
 
 

DETERMINAZIONE N. 89 DEL 12/02/2016 

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 
 

Struttura proponente: 
 

AREA GESTIONALE GIURIDICO - ECONOMICA 

OGGETTO: CIG: X2216BE0B7. Avvio procedure per il rinnovo del servizio di manutenzione 
delle cassette mediche nella sede e negli uffici dell’Amministrazione 

NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) 

  Con impegno contabile   Senza impegno contabile 

L’estensore 

 
Il Responsabile  

del procedimento 

 

Il Direttore  
della struttura proponente 

(Dr. Giulio Naselli di Gela) 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 



IL DIRETTORE  

VISTA la Legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 

la Legge regionale 18 Febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 

personale regionale”; 

la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 Gennaio 2003, n. 3, 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 19 giugno 2013 n. 36, 

“Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio regionale. 

Modifiche al regolamento di organizzazione dell’Ufficio di Presidenza 15 

Ottobre 2003, n. 362”; 

la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 19 Giugno 2013 n. 39 con la 

quale viene conferito l’incarico di Direttore del Servizio Tecnico Strumentale, 

Sicurezza sui Luoghi di Lavoro all’ing. Vincenzo Ialongo; 

la Determinazione n. 45 del 28 Gennaio 2014, concernente l’istituzione delle 

aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff dirigenziali presso il 

Consiglio regionale, ed in particolare l’allegato A; 

la Determinazione della Segreteria Generale n. 116 del 25 Febbraio 2014, 

concernente modifiche alla Determinazione n. 45 del 28 Gennaio 2014, 

“Declaratoria delle competenze delle aree, delle funzioni direzionali di staff a 

responsabilità dirigenziale e degli uffici del Consiglio regionale”; 

la Determinazione del Segretario Generale n. 392 dell’11 giugno 2015, 

concernente: “Registro unico delle determinazioni del Consiglio regionale. 

Sostituzione della disciplina di adozione di cui alla determinazione 19 

giugno 2003, n. 6 e successive modifiche”; 

 

PREMESSO  che per garantire il normale svolgimento delle attività riconducibili al Consiglio 

regionale del Lazio è necessario provvedere al mantenimento delle risorse 

presenti nella sede istituzionale; 

che tra dette risorse rientrano anche le cassette mediche, collocate in congruo 

numero negli ambienti dell’Amministrazione e nelle sedi esterne, a beneficio 

della sicurezza e della salute del personale regionale;  

che l’operatore economico Segnalet s.p.a. ha nel tempo svolto il servizio annuale 

di manutenzione delle stesse cassette mediche, fornendo assistenza e prestazioni 

periodiche per i necessari riassortimenti o ripristini di presidi sanitari scaduti o 

prelevati, senza restituzione; 

 

CONSIDERATO che il medesimo servizio, scaduto alla data del 30 settembre 2015 è comunque 

erogato dal medesimo operatore economico, anche al fine di garantire la 

sicurezza e la salute del personale dipendente; 

 

TENUTO CONTO che per quanto sopra è necessario provvedere al rinnovo del precitato servizio, 

avendo l’Amministrazione specifico interesse, invitando il medesimo operatore 

economico a confermare il corrispettivo contrattuale di € 14.250,00, oltre I.V.A. 

di legge, fino alla data del 30 settembre 2016;  

 

 



 

 

 

VISTA la propria precedente determinazione n. 794 del 22 dicembre 2015, concernente: 

“CIG: X2216BE0B7 – Autorizzazione per l’intervento di manutenzione di n. 50 

cassette mediche presenti presso le sedi del Consiglio Regionale – Segnalet 

s.p.a. – impegno di spesa per l’anno 2015/2016”, avente valore di 

provvedimento di avvio delle procedure per il rinnovo; 

 

CONSIDERATO che per lo svolgimento di tutte le fasi dell’appalto, dall’affidamento 

all’esecuzione, è comunque necessario nominare preventivamente un 

responsabile unico del procedimento; 

 

VERIFICATO che presso questo Servizio Tecnico Strumentale, Area Gestionale Giuridico – 

Economica, a decorrere dal 29 gennaio 2016, è assegnato il funzionario Dott. 

Federico Punzo, con un incarico di livello dirigenziale, preposto all’Ufficio 

“Qualità e Vigilanza nei Luoghi di Lavoro“  

che il medesimo Dott. Federico Punzo è assegnato all’ufficio che direttamente 

sovraintende dette attività ed è in possesso dei requisiti di idoneità tecnica e 

professionale allo svolgimento delle correlate funzioni e compiti; 

 

RITENUTO alla luce della capacità e professionalità del funzionario Dott. Federico Punzo, di 

potergli conferire l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento, in 

relazione al servizio di manutenzione delle cassette mediche, in oggetto; 

 

VISTO Il D.Lgs 12 Aprile 2006, n. 163 (Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE); 

Il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 (Regolamento di esecuzione ed attuazione del 

decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 

2004/17/CE e 2004/18/CE”); 

il D.Lgs 81/2008 “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, 

in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”. 

DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa che si intendono di seguito integralmente riportati: 

- di conferire, relativamente all’intervento di manutenzione delle cassette mediche nella sede e 

negli uffici dell’Amministrazione, in Roma, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento 

al funzionario del Servizio Tecnico Strumentale, Area Gestionale Giuridico Economica Dott. 
Federico Punzo il quale possiede i requisiti prescritti; 

- di comunicare il presente provvedimento all’interessato. 

il Direttore  

(Ing. Vincenzo Ialongo) 


